
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARDIEL DE LOS MONTES 

Plaza de España nº 1 Telf/fax: 925862525-925862670  

  

 

 
 

 

 

CONVOCATORIA Y ACTA DE LA ÚLTIMA SESIÓN DEL PLENO DEL 

AYUNTAMIENTO  

 

 

 

 

ÍNDICE DE DOCUMENTOS 

 

 

 DOCUMENTO  

 

1. Decreto de Convocatoria de la Última Sesión  

2. Convocatoria para Celebración de la Última Sesión  

3. Anuncio de la Celebración de la Última Sesión  

4. Acta de Última Sesión del Pleno del Ayuntamiento  

5. Oficio de Remisión del Acta de la Última Sesión  



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARDIEL DE LOS MONTES 

Plaza de España nº 1 Telf/fax: 925862525-925862670  

  

 

  
 

DECRETO DE CONVOCATORIA DE LA ÚLTIMA SESIÓN DEL PLENO 

DEL AYUNTAMIENTO 

 

 

En virtud de lo dispuesto en los artículos 36.1, 80, 82 y 83 del Reglamento 

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 

aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y en el artículo 47.2 

del Texto Refundido de Disposiciones Legales Vigentes en Materia de Régimen Local 

aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Convocar al Pleno en Sesión extraordinaria, con el siguiente  

 

ORDEN DEL DÍA 

 

PRIMERO. Aprobación del Acta de la última Sesión celebrada. 

 

SEGUNDO. Notificar esta Resolución a los Señores Concejales y publicarlo 

en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. 

 

En Cardiel de Los Montes, a 7 de junio de 2023 

 

El Alcalde 

 

 

 

Fdo.: D. Pedro Casado Molina 

 

 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARDIEL DE LOS MONTES 

Plaza de España nº 1 Telf/fax: 925862525-925862670  

  

 

  

 

CONVOCATORIA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA ÚLTIMA SESIÓN DEL 

PLENO DEL AYUNTAMIENTO 

 

 

 

 

Tengo el honor de comunicarle 

que, por Decreto de Alcaldía nº 24 de 

fecha 09/06/2023, se ha convocado 

Sesión Extraordinaria del Pleno Municipal, 

que se celebrará el día 14/06/2023, a las 

19:00 horas, que según lo previsto en el 

artículo 36.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 

de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, tendrá el siguiente 

 

ORDEN DEL DÍA: 

 

PRIMERO. Aprobación del Acta de la última Sesión celebrada. 

 

 

 

 

En Cardiel de los Montes, a 9 de junio de 2023 

 

El Alcalde 

 

 

 

Fdo.: D. Pedro Casado Molina 

 

 

 

DÍA: 14/06/2023 

HORA: 19:00 H 

LUGAR: Salón de Sesiones 

SESIÓN: Extraordinaria 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARDIEL DE LOS MONTES 

Plaza de España nº 1 Telf/fax: 925862525-925862670  

  

 

ANUNCIO DE LA CELEBRACIÓN DE LA ÚLTIMA SESIÓN DEL 

PLENO DEL AYUNTAMIENTO 

 

 

 

 

 

Por Decreto de Alcaldía nº 24 de 

fecha 09/06/2023, se ha convocado 

Sesión Extraordinaria del Pleno Municipal, 

que se celebrará el día 14/06/2023, a las 

19:00 horas, que según lo previsto en el 

artículo 36.1 del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 

aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, tendrá el siguiente  

 

ORDEN DEL DÍA: 

 

PRIMERO. Aprobación del Acta de la última Sesión celebrada. 

 

 

DÍA: 14/06/2023 

HORA: 19:00 H 

LUGAR: Salón de Sesiones 

SESIÓN: Extraordinaria 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARDIEL DE LOS MONTES 

Plaza de España nº 1 Telf/fax: 925862525-925862670  

  

 

  

 

ACTA DE LA ÚLTIMA SESIÓN DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO 

 

 

En el Municipio de CARDIEL DE LOS MONTES a 14 de JUNIO de 2023, siendo 

las 19:00 horas y bajo la Presidencia de D. PEDRO CASADO MOLINA, ALCALDE de 

la Corporación, al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 36.1 del 

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 

Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, en el que se 

dispone que el tercer día anterior al señalado por la Legislación electoral para la 

Sesión constitutiva del Ayuntamiento los Concejales cesantes, se reunirán en 

Sesión convocada al solo efecto de aprobar el acta de la última Sesión convocada; 

se reúnen en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial los Señores Concejales 

expresados a continuación: 

 

ALCALDE PRESIDENTE: D. PEDRO CASADO MOLINA 

CONCEJALES ASISTENTES: D. CARLOS FÉLIX GARCÍA GARCÍA 

 Dª MARÍA LUZ BLÁZQUEZ CLAVERO 

 D. JULIÁN TEJERO HERNÁNDEZ 

 D. GONZALO REGO BERNAL 

 D. FERNANDO FLORES CAMUÑAS 

SECRETARIA-INTERVENTORA: Dª CRISTINA ESTEBAN SANTOS 

 

No asisten [sí/no] excusando su asistencia los Sres. Concejales enumerados 

a continuación: 

 

D. PABLO ALBERTO SEMPERE LUJAN 

 

Previa convocatoria efectuada con la antelación reglamentaria establecida en 

el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,  de 

la que ha sido dada publicidad mediante la fijación de un ejemplar de la 

convocatoria y orden del día en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y 

abierta la Sesión por la Presidencia, se procede al estudio de los asuntos a tratar 

con arreglo al siguiente 

 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARDIEL DE LOS MONTES 

Plaza de España nº 1 Telf/fax: 925862525-925862670  

  

 
ORDEN DEL DÍA 

 

PRIMERO. Aprobación del acta de la última Sesión celebrada. 

 

El SR. ALCALDE pregunta a los Señores Concejales si desean realizar alguna 

observación del Acta de la Sesión anterior de fecha 19/05/2023. 

 

No formulándose observación alguna, se aprueba por unanimidad el Acta de 

la Sesión anterior. 

 

No habiendo más asuntos a tratar en el Orden del día, el SR. ALCALDE 

levanta la Sesión a las 19:15 horas, agradeciendo a los Señores Concejales, su 

participación en la gestión municipal durante el presente mandato. 

 

En Cardiel de los Montes, a 14 de junio de 2023 

 

 

 

 

 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARDIEL DE LOS MONTES 

Plaza de España nº 1 Telf/fax: 925862525-925862670  

  

 

  
 

OFICIO DE REMISIÓN DEL ACTA DE LA ÚLTIMA SESIÓN DEL PLENO 

A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO Y A LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA 

 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 56 de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 196 del Reglamento 

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 

aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, le comunico que el día 

14/06/2023 a las horas 19:00 horas tuvo lugar la celebración de la última Sesión del 

Pleno de este Ayuntamiento desarrollándose la misma según el contenido de la copia 

del Acta que se remite. 

 

En Cardiel de los Montes, a 14 de junio de 2023 

 

 


